
Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об 
утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг"

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых 
актах в Свердловской области", законами Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "Об 
отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов 
в Свердловской области" и от 19 ноября 2008 года N 105-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" Правительство 
Свердловской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской области от 
01.12.2009 N 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг" (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, N 12, ст. 1922) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.05.2010 N 
789-ПП, от 25.06.2010 N 976-ПП, от 13.07.2010 N 1068-ПП, от 09.12.2010 N 1767-ПП, от 
25.01.2011 N 36-ПП, от 04.05.2011 N 515-ПП, от 01.06.2011 N 665-ПП, от 16.11.2011 N 1579-ПП, 
от 07.12.2011 N 1660-ПП, от 30.11.2012 N 1367-ПП, от 04.10.2013 N 1186-ПП, от 24.10.2013 N 
1306-ПП, от 18.12.2013 N 1553-ПП, от 26.11.2014 N 1049-ПП, от 17.02.2015 N 100-ПП, от 
06.03.2015 N 138-ПП, от 22.01.2016 N 43-ПП, от 09.08.2016 N 545-ПП, от 27.12.2016 N 913-ПП, 
от 07.12.2017 N 903-ПП, от 08.11.2018 N 782-ПП, от 29.01.2019 N 48-ПП, от 21.02.2019 N 96-ПП, 
от 21.11.2019 N 821-ПП, от 19.11.2020 N 845-ПП, от 19.11.2021 N 820-ПП и от 24.03.2022 N 
210-ПП.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора 
Свердловской области П.В. Крекова.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

Утвержден
постановлением Правительства

Свердловской области
от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП

"Об утверждении Порядка
предоставления субвенций

из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований,
расположенных на территории

Свердловской области,
на осуществление государственного
полномочия Свердловской области

по предоставлению отдельным
категориям граждан компенсаций

расходов на оплату жилого

https://internet.garant.ru/document/redirect/410703962/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703962/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703962/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703962/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703962/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703962/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9307512/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321108/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154531/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35145911/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35127763/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35127763/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35130958/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35131592/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35163454/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35166071/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35166071/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35176031/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35177428/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35186095/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35187100/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20909828/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20928564/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20930971/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20930971/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934618/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20953436/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20958441/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20959125/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20959125/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20977612/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46707390/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46721138/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46751764/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46777254/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46783054/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46785002/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73037300/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74924152/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403091006/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403747634/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403747634/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703963/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703963/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410703963/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2579


Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 2

помещения и коммунальных услуг"

Порядок
предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления субвенций из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
установленных Областным законом от 22 июля 1997 года N 43-ОЗ "О культурной деятельности на 
территории Свердловской области", законами Свердловской области от 25 ноября 2004 года N 
190-ОЗ "О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области", от 25 ноября 2004 года N 
191-ОЗ "О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, в Свердловской области", от 14 июня 2005 года N 57-ОЗ "О социальной 
поддержке работников организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы 
Российской Федерации, подведомственных уполномоченному исполнительному органу 
государственной власти Свердловской области в сфере ветеринарии", от 15 июля 2005 года N 78-ОЗ 
"О социальной защите граждан, проживающих на территории Свердловской области, получивших 
увечье или заболевание, не повлекшие инвалидности, при прохождении военной службы или службы в 
органах внутренних дел Российской Федерации в период действия чрезвычайного положения либо 
вооруженного конфликта", от 15 июля 2005 года N 91-ОЗ "О почетном звании Свердловской области 
"Почетный гражданин Свердловской области", от 23 декабря 2005 года N 123-ОЗ "О знаке отличия 
Свердловской области "За заслуги перед Свердловской областью", от 20 ноября 2009 года N 100-ОЗ 
"О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области", от 21 ноября 2012 года N 
91-ОЗ "Об охране здоровья граждан в Свердловской области", от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ "Об 
образовании в Свердловской области", от 3 декабря 2014 года N 108-ОЗ "О социальном 
обслуживании граждан в Свердловской области" и от 28 марта 2016 года N 32-ОЗ "О компенсации 
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме" (далее - 
государственное полномочие по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг).

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, статьей 19 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "Об отдельных 
межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в 
Свердловской области", Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года N 105-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг".

3. Исполнительным органом Свердловской области, до которого в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в 
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субвенций из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, на осуществление государственного полномочия по предоставлению компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - субвенции), является Министерство 
социальной политики Свердловской области (далее - Министерство).

4. Субвенции предоставляются из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области (далее - муниципальное образование), в 
соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах средств, 
предусмотренных законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий 
финансовый год и плановый период на осуществление государственного полномочия по 
предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

5. Перечисление субвенций осуществляется в установленном порядке на счета органов местного 
самоуправления муниципальных образований, открытые в Управлении Федерального казначейства по 
Свердловской области.

Не использованные в отчетном финансовом году остатки субвенций подлежат в соответствии с 

https://internet.garant.ru/document/redirect/9303834/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9320830/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321084/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9322101/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144275/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20908281/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20908281/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20925134/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20953595/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20981086/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321108/19
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154531/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/4


Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 3

требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, возврату в 
доход областного бюджета органами местного самоуправления муниципальных образований, 
осуществляющими переданное им государственное полномочие по предоставлению компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, за которыми муниципальными 
нормативными правовыми актами закреплены источники доходов местных бюджетов по возврату 
остатков субвенций.

В случае если неиспользованный остаток субвенций не перечислен в доход областного бюджета, 
указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в порядке, установленном 
Министерством финансов Свердловской области.

6. Министерство до начала финансового года доводит до муниципальных образований 
уведомления о лимитах бюджетных обязательств (бюджетных ассигнованиях) в соответствии с 
распределением, утвержденным законом Свердловской области об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период.

По субвенциям, не распределенным законом Свердловской области об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период между муниципальными образованиями, 
Министерство доводит информацию путем направления уведомлений о лимитах бюджетных 
обязательств (бюджетных ассигнованиях) до органов местного самоуправления муниципальных 
образований, осуществляющих переданное им государственное полномочие по предоставлению 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в течение 7 рабочих дней 
после утверждения Министерством распределения объема субвенций, не распределенных законом 
Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющие переданное 
им государственное полномочие по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, представляют в территориальный исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения, осуществляющий 
деятельность на территории соответствующего муниципального образования, ежемесячно не позднее 5 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субвенции из областного 
бюджета бюджету соответствующего муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этого 
муниципального образования государственного полномочия по предоставлению компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по форме согласно приложению к настоящему 
порядку.

Территориальный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере 
социальной защиты населения ежемесячно не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, направляет отчет, указанный в части первой настоящего пункта, в Министерство.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и 
не могут быть использованы на иные цели.

9. Органы местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющие переданное 
им государственное полномочие по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, несут юридическую ответственность за нецелевое использование 
бюджетных средств.

10. Министерство финансов Свердловской области осуществляет внутренний государственный 
финансовый контроль за соблюдением настоящего порядка.

Приложение
к Порядку предоставления субвенций

из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований,
расположенных на территории

Свердловской области,
на осуществление государственного
полномочия Свердловской области

по предоставлению отдельным
категориям граждан компенсаций

расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг

Форма

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/4


Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 4

                                 ОТЧЕТ
        о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету
      соответствующего муниципального образования, расположенного
        на территории Свердловской области, на осуществление
         переданного органам местного самоуправления этого
       муниципального образования государственного полномочия
       по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого
                  помещения и коммунальных услуг
  ______________________________________________________________________
       (наименование муниципального образования, расположенного
                 на территории Свердловской области)
               на "__" ______________ 20 ___ года

          Раздел 1: субвенции из областного бюджета бюджету
     соответствующего муниципального образования, расположенного
     на территории Свердловской области (далее - муниципальное
        образование), на осуществление переданного органам
       местного самоуправления этого муниципального образования
      государственного полномочия по предоставлению отдельным
        категориям граждан компенсаций расходов на оплату
             жилого помещения и коммунальных услуг



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 5

Но-
мер 
стро
ки

Показатель Код 
стро
ки

Едини-
ца 

измере-
ния

Всего 
(гр. 6 + 
гр. 7 + гр. 
8 + гр. 9 

+ гр. 10 + 
гр. 11 + 
гр. 12)

В том числе:

по 
Закону 
Свердло-
вской 
области 
от 25 
ноября 

2004 года 
N 190-ОЗ 

"О 
социаль-
ной 

поддер-
жке 

ветера-
нов в 

Свердло-
вской 

области"

по 
Закону 
Свердло-
вской 
области 
от 25 
ноября 

2004 года 
N 191-ОЗ 

"О 
социаль-
ной 

поддер-
жке 

реабили-
тирован-
ных лиц 
и лиц, 
признан-
ных 

постра-
давшими 

от 
полити-
ческих 
репрес-
сий, в 

Свердло-
вской 

области"

по Закону 
Свердлов-

ской 
области от 

15 июля 
2005 года 
N 78-ОЗ 

"О 
социаль-
ной 

защите 
граждан, 
прожива-
ющих на 
террито-
рии 

Свердлов-
ской 

области, 
получив-
ших 

увечье или 
заболева-
ние, не 

повлекшие 
инвалид-
ности, при 
прохожде-

нии 
военной 
службы 
или 

службы в 
органах 
внутрен-
них дел 
Российс-

по 
Закону 
Сверд-
ловской 
области 
от 15 
июля 
2005 
года N 
91-ОЗ 

"О 
почет-
ном 

звании 
Сверд-
ловской 
области 
"Поче-
тный 
граж-
данин 
Сверд-
ловской 
области

"

по 
Зако-
ну 

Свер-
длов-
ской 
облас-
ти от 

23 
дека-
бря 

2005 
года N 
123-О
З "О 
знаке 
отли-
чия 
Свер-
длов-
ской 
облас-
ти "За 
заслу-
ги 

перед 
Свер-
длов-
ской 
облас-
тью"

отде-
льным 
кате-
гори-
ям 

граж-
дан, 
рабо-
таю-
щих в 
посе-
лках 
город-
ского 
типа, 
сельс-
ких 
насе-
лен-
ных 
пунк-
тах, и 
пен-
сио-
нерам 
из их 
числа 
в 

соот-
ветст-
вии с 
зако-
нами 
Свер-
длов-
ской 
облас-

по 
Закону 
Сверд-
ловской 
области 
от 20 
ноября 
2009 
года N 
100-ОЗ 

"О 
социа-
льной 
подде-
ржке 
много-
детных 
семей в 
Сверд-
ловской 
области

"

по Закону Свердловской области от 28 марта 2016 
года N 32-ОЗ "О компенсации расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме", в том числе:

всего 
(гр. 14 
+ гр. 
15 + 
гр. 16 
+ гр. 
17)

оди-
ноко 
про-
жи-
ваю-
щие 
нера-
бота-
ющие 
собст-
вен-
ники 
жи-
лых 
поме-
щений

, 
дости-
гшие 
возра-
ста 70 
лет и 
не 

дости-
гшие 
возра-
ста 80 
лет

оди-
ноко 
про-
жи-
ваю-
щие 
нера-
бота-
ющие 
собст-
вен-
ники 
жи-
лых 
поме-
щений

, 
дости-
гшие 
возра-
ста 80 
лет

проживаю-
щие в 
составе 
семьи, 

состоящей 
только из 
совместно 
проживаю-

щих 
неработаю-

щих 
граждан 

пенсионно-
го возраста 
и (или) 

неработаю-
щих 

инвалидов I 
и (или) II 
групп, 

собственни-
ки жилых 
помещений, 
достигшие 
возраста 70 
лет и не 

достигшие 
возраста 80 

лет

прожива-
ющие в 
составе 
семьи, 

состоящей 
только из 
совместно 
прожива-
ющих 

неработа-
ющих 
граждан 
пенсион-
ного 

возраста и 
(или) 

неработа-
ющих 

инвалидов 
I и (или) II 
групп, 

собствен-
ники 
жилых 
помеще-
ний, 

достигшие 
возраста 

80 лет

https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321084/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9322101/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9322101/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144275/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20981086/0


Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 6

кой 
Федерации 
в период 
действия 
чрезвы-
чайного 

положения 
либо 

вооружен-
ного 

конфликта
"

ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Количество граждан, 
которым фактически 
предоставлены 
компенсации расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг на 
отчетную дату

01 человек

2. Объем средств, 
предусмотренных в 
областном бюджете 
местному бюджету на 
осуществление 
государственного 
полномочия по 
предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

02 рублей

3. в том числе за счет средств 
федерального бюджета

03 рублей X X X X X

4. Объем средств, 
поступивших в бюджет 

04 рублей



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 7

муниципального 
образования, 
расположенного на 
территории Свердловской 
области, на осуществление 
государственного 
полномочия по 
предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

5. в том числе за счет средств 
федерального бюджета

05 рублей X X X X X

6. Начислено расходов, всего 
(фактические расходы) (
стр. 08 + стр. 10)

06 рублей

7. в том числе за счет средств 
федерального бюджета 
(фактические расходы) (
стр. 09 + стр. 11)

07 рублей X X X X X

8. Начислено компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 
гражданам (фактические 
расходы)

08 рублей

9. в том числе за счет средств 
федерального бюджета 
(фактические расходы)

09 рублей X X X X X

10. Начислено расходов на 
обеспечение деятельности 
по предоставлению 
компенсаций гражданам 
(фактические расходы)

10 рублей



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 8

11. в том числе за счет средств 
федерального бюджета 
(фактические расходы)

11 рублей X X X X X

12. Расходы средств 
областного бюджета, всего 
(кассовые расходы) (стр. 
14 + стр. 16)

12 рублей

13. в том числе за счет средств 
федерального бюджета 
(кассовые расходы) (стр. 
15 + стр. 17)

13 рублей X X X X X

14. Расходы на 
предоставление гражданам 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг за 
счет субвенций из 
областного бюджета 
(кассовые расходы)

14 рублей

15. в том числе за счет средств 
федерального бюджета 
(кассовые расходы)

15 рублей X X X X X

16. Расходы на обеспечение 
деятельности по 
предоставлению 
компенсаций гражданам за 
счет средств областного 
бюджета (кассовые 
расходы)

16 рублей

17. в том числе за счет средств 
федерального бюджета 
(кассовые расходы)

17 рублей X X X X X

18. Восстановлено средств в 
местный бюджет

18 рублей

19. в том числе за счет средств 19 рублей X X X X X



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 9

федерального бюджета

20. Возвращено в областной 
бюджет средств, 
восстановленных в 
местном бюджете

20 рублей

21. в том числе за счет средств 
федерального бюджета

21 рублей X X X X X

22. Остаток средств, 
подлежащих возмещению (
стр. 06 - стр. 12)

22 рублей

23. в том числе за счет средств 
федерального бюджета (
стр. 07 - стр. 13)

23 рублей X X X X X

24. Остаток средств, 
подлежащих возмещению, 
на предоставление 
гражданам компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг (стр. 
08 - стр. 14)

24 рублей

25. в том числе за счет средств 
федерального бюджета (
стр. 09 - стр. 15)

25 рублей X X X X X

26. Остаток средств, 
подлежащих возмещению, 
на обеспечение 
деятельности по 
предоставлению 
компенсаций гражданам (
стр. 10 - стр. 16)

26 рублей

27. в том числе за счет средств 
федерального бюджета (
стр. 11 - стр. 17)

27 рублей X X X X X

28. Остаток неиспользованных 28 рублей



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 10

средств на конец отчетного 
периода (стр. 04 - стр. 12 
+ стр. 18 - стр. 20)

29. в том числе за счет средств 
федерального бюджета (
стр. 05 - стр. 13 + стр. 19 
- стр. 21)

29 рублей X X X X X



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 11

          Раздел 2: субвенции из областного бюджета бюджету
     соответствующего муниципального образования на осуществление
         государственного полномочия Свердловской области по
       предоставлению компенсаций отдельным категориям граждан в
          части оплаты взноса на капитальный ремонт общего
                    имущества в многоквартирном доме

     1.  Движение денежных средств по предоставлению отдельным категориям
граждан  компенсаций  расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг  в  части  оплаты  взноса  на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме.

Номер 
строки

Наименование показателя Код строки Сумма (рублей)

1 2 3 4

1. Остаток средств на начало текущего финансового года, 
всего

010

2. из них подлежит возврату в областной бюджет 011

3. Объем средств, предоставленных бюджету 
муниципального образования из областного бюджета в 
размере софинансирования из федерального бюджета

020

4. Объем средств, предусмотренных в областном бюджете 
местному бюджету на текущий финансовый год, всего

030

5. Объем средств, поступивших в бюджет муниципального 
образования

040

6. Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050

7. из них в объеме софинансирования из федерального 
бюджета

051

8. Восстановлено средств, подлежащих возврату в 
областной бюджет, всего

060

9. в том числе использованных в текущем году, всего 061

10. из них:
не по целевому назначению

062

11. использованных в предшествующие годы, всего 063

12. из них не по целевому назначению 064

13. Возвращено (взыскано) в областной бюджет, всего 070

14. в том числе:
остаток средств на начало текущего финансового года

071

15. восстановленные средства, подлежащие перечислению в 
областной бюджет, всего

072

16. из них:
использованные в текущем году, включая 
использованные не по целевому назначению

073

17. использованные в предшествующие годы, включая 
использованные не по целевому назначению

074

18. Остаток средств на конец отчетного периода (года) (стр. 080



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 12

10 + стр. 40 - стр. 50 + стр. 60 - стр. 70), всего
19. из них подлежит возврату в областной бюджет 081

     2.    Сведения    о   направлении  расходов  бюджета  муниципального
образования,  софинансируемых  из федерального бюджета, по предоставлению
отдельным  категориям  граждан  компенсаций  расходов  на  оплату  жилого
помещения  и  коммунальных  услуг  в  части  оплаты взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

10.01.2025 Система ГАРАНТ 13

Но-
мер 
стро-
ки

Код расходов по бюджетной 
классификации (областной бюджет)

Предусмот-
рено 

бюджетных 
ассигнова-
ний в 

областном 
бюджете 
местным 

бюджетам (
стр. 030 
пункта 1 
раздела 2)

Код расходов по бюджетной 
классификации (местный бюджет)

Предусмотрено 
бюджетных 

ассигнований в 
местных 
бюджетах

Кассовые расходы 
местных бюджетов (
стр. 050 пункта 1 

раздела 2)

главы раздела, 
подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расхо-
дов

главы раздела, 
подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расхо-
дов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Постановление Правительства Свердловской области от 7 ноября 2024 г. N 797-ПП "Об утверждении

10.01.2025 Система ГАРАНТ 14

Руководитель
органа местного
самоуправления
муниципального образования ____________ ___________ _____________________
                            (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер     _____________ ___________ _________________________
                        (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)
Исполнитель _____________ ____________ _____________________ ____________
             (должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)
"__" ___________ 20 __ г.
М.П.


